
ЕТЕРНЕ РАЙОЦДВД1УТАТСЕН 
ПУХАВЕ

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ЕТЕРНЕ РАЙОНЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЯДРИНСКИИ РАЙОН

ЯДРИНСКОЕ РАЙОННОЕ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЙЫШАНУ РЕШЕНИЕ

30.08.2018 с. № 02 
Етерне хули

30.08.2018 г. № 02
город Ядрин

О внесении изменений в решение Ядринского 
районного Собрания депутатов Чувашской 
Республики «Об утверждении Положения «О 
вопросах налогового регулирования в Ядрин- 
ском районе Чувашской Республики, отнесен
ных законодательством Российской Федера
ции и Чувашской Республики о налогах и сбо
рах к ведению органов местного самоуправле
ния»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным за
коном от 06 октября 2003 г. N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного са
моуправления в Российской Федерации" и Законом Чувашской Республики от 23 июля 
2001 г. N 38 "О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесен
ных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов 
Российской Федерации", Ядринское районное Собрание депутатов Чувашской Респуб
лики р е ш и л о :

1. Внести в решение Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Рес
публики «Об утверждении Положения "О вопросах налогового регулирования в Ядрин- 
ском районе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Феде
рации и Чувашской Республики о налогах сборах к ведению органов местного само
управления” следующие изменения:

1) приложение № 1 к Положению о вопросах налогового регулирования в Ядрин- 
ском районе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Феде
рации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного само
управления, изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 
к Положению о вопросах налогового 

регулирования в Ядринском районе Чувашской Республики, 
отнесенных законодательством Российской Федерации 

и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов
местного самоуправления

Таблица
корректирующих коэффициентов базовой доходности оказания бытовых услуг в г. Ядрин 

и в сельских населённых пунктах Ядринского района Чувашской Республики



Бытовые услуги

Корректирующий коэффициент 
К2 в зависимости от вида быто

вых услуг
в г. Ядрин в населенных 

пунктах Ядрин- 
ского района, 

кроме г. Ядрин
Услуги по ремонту обуви и изделий из кожи 0,35 0,15
Услуги по ремонту и подгонке/перешиву одежды и быто
вых текстильных изделий

0,25 0,15

Услуги по ремонту металлоизделий 0,3 0,15
Услуги по ремонту компьютеров и коммуникационного 
оборудования

0,3 0,15

Услуги по ремонту приборов бытовой электроники 0,3 0,15
Услуги по ремонту бытовых приборов, домашнего и садо
вого инвентаря

0,3 0,15

Услуги по ремонту часов и ювелирных изделий 0,3 0,15
Услуги по ремонту прочих предметов личного потребле
ния и бытовых товаров, не включенных в другие группи
ровки

0,3 0,15

Услуги по ремонту мебели и предметов домашнего обихо
да

0,53 0,42

Услуги по стирке и чистке (в том числе химической) изде
лий из тканей и меха

0,07 0,06

Услуги в области фотографии 0,4 0,22
Услуги в области физкультурно-оздоровительной деятель
ности

0,44 0,33

Услуги парикмахерских и услуги салонов красоты прочие 0,25 0,09
Услуги по аренде и лизингу автотранспортных средств 0,4 0,22
Услуги по прокату бытовых изделий и предметов личного 
пользования

0,4 0,22

Услуги по организации похорон и связанные с этим услуги 0,15 0,13
Услуги разнообразные прочие, не включенные в другие 
группировки

0,15 0,13

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

О.В.Паликин


